BANCOCHN

CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL

INFORMACION SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

AGRUPACION

Referida al 31de enero de 2024

TASA PROMEDIO

PONDERADA MONEDA
NACIONAL

TASA PROMEDIO
PONDERADA MONEDA
EXTRANJERA

O1Empresariales

02 Productivos 9.25 6.10
03 Hipotecario Vivienda 7.99 6.45
04 Consumo 16.65 719
| 1 | 7

INFORMACION SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

Referida al 28 de febrero de 2024

TASA PROMEDIO

TASA PROMEDIO

AGRUPACION PONDERADA MONEDA PONDERADA MONEDA
NACIONAL EXTRANJERA
O1Empresariales 7.88 7.07
02 Productivos 9.39 6.10
03 Hipotecario Vivienda 827 6.63
04 Consumo 16.85 7.19
| 1 | 7

INFORMACION SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

Referida al 31de marzo de 2024

TASA PROMEDIO

TASA PROMEDIO

AGRUPACION PONDERADA MONEDA PONDERADA MONEDA
NACIONAL EXTRANJERA
O1Empresariales 7.88 715
02 Productivos 9.39 6.10
03 Hipotecario Vivienda 827 6.63
04 Consumo 16.85 719
| | 7

INFORMACION SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

AGRUPACION

O1Empresariales
02 Productivos
03 Hipotecario Vivienda
04 Consumo

Referida al 30 de abril de 2024

TASA PROMEDIO

PONDERADA MONEDA
NACIONAL

7.80

953
818
16.48

TASA PROMEDIO
PONDERADA MONEDA
EXTRANJERA
713
6.10
6.61
71




BANCOCHN

CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL

INFORMACION SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

AGRUPACION

Referida al 31de mayo de 2024

TASA PROMEDIO

PONDERADA MONEDA
NACIONAL

TASA PROMEDIO
PONDERADA MONEDA
EXTRANJERA

O1Empresariales

02 Productivos 10.16 6.28
03 Hipotecario Vivienda 822 714
04 Consumo 17.18 8.91
| 1 | 8

INFORMACION SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

Referida al 30 de junio de 2024

TASA PROMEDIO

TASA PROMEDIO

AGRUPACION PONDERADA MONEDA PONDERADA MONEDA
NACIONAL EXTRANJERA
O1Empresariales 827 7.80
02 Productivos 1033 6.28
03 Hipotecario Vivienda 812 7.21
04 Consumo 16.98 8.91
| 1| 8

INFORMACION SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

Referida al 31de julio de 2024

TASA PROMEDIO

TASA PROMEDIO

AGRUPACION PONDERADA MONEDA PONDERADA MONEDA
NACIONAL EXTRANJERA
O1Empresariales 826 7.79
02 Productivos 10.25 6.28
03 Hipotecario Vivienda 7.95 7.21
04 Consumo 16.32 897
| | 8

INFORMACION SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

AGRUPACION

O1Empresariales
02 Productivos
03 Hipotecario Vivienda
04 Consumo

Referida al 31de agosto de 2024

TASA PROMEDIO

PONDERADA MONEDA
NACIONAL

834

10.24
8.08
16.60

TASA PROMEDIO
PONDERADA MONEDA
EXTRANJERA
7.81
6.28
725
8.97




BANCOCHN

CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL

INFORMACION SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA
Referida al 30 de septiembre de 2024

TASA PROMEDIO

TASA PROMEDIO

AGRUPACION PONDERADA MONEDA PONDERADA MONEDA

NACIONAL

EXTRANJERA

O1Empresariales

02 Productivos 10.31 6.28

03 Hipotecario Vivienda 820 7.33

04 Consumo 16.27 9.01
| | 1 | 8

INFORMACION SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA
Referida al 31de octubre de 2024

TASA PROMEDIO

TASA PROMEDIO

AGRUPACION PONDERADA MONEDA PONDERADA MONEDA
NACIONAL EXTRANJERA
O1Empresariales 8.42 8.02
02 Productivos 10.28 6.28
03 Hipotecario Vivienda 822 7.26
04 Consumo 16.15 8.88
I I | 8

INFORMACION SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA

TASA PROMEDIO

Referida al 30 de noviembre de 2024

TASA PROMEDIO

AGRUPACION PONDERADA MONEDA PONDERADA MONEDA
NACIONAL EXTRANJERA
O1Empresariales 8.41 8.02
02 Productivos 10.25 6.28
03 Hipotecario Vivienda 821 7.26
04 Consumo 16.11 8.89
| | | 8

INFORMACION SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA
Referida al 31de diciembre de 2024

AGRUPACION

O1Empresariales
02 Productivos
03 Hipotecario Vivienda
04 Consumo

TASA PROMEDIO

PONDERADA MONEDA

NACIONAL

8.41

10.28
818
15.96

TASA PROMEDIO

EXTRANJERA

PONDERADA MONEDA

8mn
6.28
726
8.87




