

**INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA**

Referida al 31 de enero de 2024

AGRUPACIÓN	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA NACIONAL	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA EXTRANJERA
01 Empresariales	7.77	7.06
02 Productivos	9.25	6.10
03 Hipotecario Vivienda	7.99	6.45
04 Consumo	16.65	7.19
	11	7

**INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA**

Referida al 28 de febrero de 2024

AGRUPACIÓN	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA NACIONAL	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA EXTRANJERA
01 Empresariales	7.88	7.07
02 Productivos	9.39	6.10
03 Hipotecario Vivienda	8.27	6.63
04 Consumo	16.85	7.19
	11	7

**INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA**

Referida al 31 de marzo de 2024

AGRUPACIÓN	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA NACIONAL	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA EXTRANJERA
01 Empresariales	7.88	7.15
02 Productivos	9.39	6.10
03 Hipotecario Vivienda	8.27	6.63
04 Consumo	16.85	7.19
	11	7

**INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA**

Referida al 30 de abril de 2024

AGRUPACIÓN	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA NACIONAL	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA EXTRANJERA
01 Empresariales	7.80	7.13
02 Productivos	9.53	6.10
03 Hipotecario Vivienda	8.18	6.61
04 Consumo	16.48	7.11
	11	7



**INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA**

Referida al 31 de mayo de 2024

AGRUPACIÓN	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA NACIONAL	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA EXTRANJERA
01 Empresariales	8.21	7.82
02 Productivos	10.16	6.28
03 Hipotecario Vivienda	8.22	7.14
04 Consumo	17.18	8.91
	11	8

**INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA**

Referida al 30 de junio de 2024

AGRUPACIÓN	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA NACIONAL	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA EXTRANJERA
01 Empresariales	8.27	7.80
02 Productivos	10.33	6.28
03 Hipotecario Vivienda	8.12	7.21
04 Consumo	16.98	8.91
	11	8

**INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA**

Referida al 31 de julio de 2024

AGRUPACIÓN	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA NACIONAL	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA EXTRANJERA
01 Empresariales	8.26	7.79
02 Productivos	10.25	6.28
03 Hipotecario Vivienda	7.95	7.21
04 Consumo	16.32	8.97
	11	8

**INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA**

Referida al 31 de agosto de 2024

AGRUPACIÓN	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA NACIONAL	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA EXTRANJERA
01 Empresariales	8.34	7.81
02 Productivos	10.24	6.28
03 Hipotecario Vivienda	8.08	7.25
04 Consumo	16.60	8.97
	11	8



**INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA**

Referida al 30 de septiembre de 2024

AGRUPACIÓN	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA NACIONAL	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA EXTRANJERA
01 Empresariales	8.34	7.88
02 Productivos	10.31	6.28
03 Hipotecario Vivienda	8.20	7.33
04 Consumo	16.27	9.01
	11	8

**INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA**

Referida al 31 de octubre de 2024

AGRUPACIÓN	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA NACIONAL	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA EXTRANJERA
01 Empresariales	8.42	8.02
02 Productivos	10.28	6.28
03 Hipotecario Vivienda	8.22	7.26
04 Consumo	16.15	8.88
	11	8

**INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA**

Referida al 30 de noviembre de 2024

AGRUPACIÓN	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA NACIONAL	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA EXTRANJERA
01 Empresariales	8.41	8.02
02 Productivos	10.25	6.28
03 Hipotecario Vivienda	8.21	7.26
04 Consumo	16.11	8.89
	11	8

**INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERES PROMEDIO PONDERADA
EL CRÉDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA**

Referida al 31 de diciembre de 2024

AGRUPACIÓN	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA NACIONAL	TASA PROMEDIO PONDERADA MONEDA EXTRANJERA
01 Empresariales	8.41	8.11
02 Productivos	10.28	6.28
03 Hipotecario Vivienda	8.18	7.26
04 Consumo	15.96	8.87
	11	8

